ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

Số:          /UBND-VHXH

V/v tăng cường các hoạt động tuyên

  truyền, phổ biến kiến thức phòng,

chống “bắt cóc trực tuyến” và đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Krông Ana, ngày       tháng 10 năm 2025

           Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Công an xã;

- Các trường phổ thông trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 940/SGDĐT-GDPT ngày 03/10/2025 của sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến kiến thức về thủ đoạn của

tội phạm mạng, kỹ năng phòng tránh và ứng phó. UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Các trường phổ thông trên địa bàn xã tổ chức tuyên truyền, quán triệt, triển

khai đầy đủ, hiệu quả nội dung các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ, Sở Giáo

dục và Đào tạo và Công an tỉnh về công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường

học, phòng chống “bắt cóc trực tuyến” (các văn bản đính kèm). Khi phát hiện nghi

ngờ về việc học sinh bị lôi kéo, bị dụ dỗ khẩn trương thông tin về Công an xã để

có biện pháp xử lý kịp thời.

2. Công an xã chủ động phối hợp với các đơn vị trường học và các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho học sinh về các

nguy cơ rủi ro, phương thức, thủ đoạn của tội phạm mạng; trang bị cho học sinh

kỹ năng phòng ngừa, xử lý khi gặp vấn đề về tội phạm trên không gian mạng.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc các đơn vị trường học triển khai

thực hiện nội dung theo chỉ đạo tại Công văn này. Tổng hợp, phối hợp với Công

an xã, các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND xã báo cáo công tác phòng,

chống “bắt cóc trực tuyến” và đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học về cấp

trên khi có yêu cầu.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng Công an xã, Hiệu trưởng

các trường phổ thông trên địa bàn xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc triển khai và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T08:09:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T08:57:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T08:57:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T09:56:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!